
ZPRAVODAJ
OBCE BŘEZOVÁ

DUBEN 2023

V tomto čísle najdete:

Činnost SDH
Nabídka kurzu pro důchodce
Informace k pokládce optické sítě
Poplatky pro rok 2023
Plánované akce na rok 2023

BŘEZOVÁ



Úvodní slovo
Vážení a milí spoluobčané,
rád bych Vás některé poprvé pozdravil svým jménem. Blí-
ží se nám Velikonoce a příchod dnů zalitých sluncem pro-
hřívajícím půdu, což pro spoustu z nás znamená začátek 
prací kolem svých domovů.
Pro nás všechny to však značí začínající výkopové práce 
spojené s pokládkou kabelového vedení optické sítě.
Proto Vám zde chci sdělit pár důležitých informací a také 
přiblížit aktivity některých spolků, než vyběhneme ven 
starat se o své zahrádky a užívat si teplejších dní.
V neposlední řadě Vám přeji krásné prožití velikonočních 
svátků a pevné zdraví i spoustu sil, abychom si zase mohli 
užít jarní dny v probouzející se přirodě.

Martin Pala, starosta

Ostatní akce, které se prozatím podařilo uspořádat
Od října 2022 až do března 2023 proběhlo několik velmi příjemných akcí, při nichž bylo možné se společně potkat.
Některé byly vhodnější pro rodiny s dětmí, některé pro mladé, starší, hasiče, sportovce i ty nejstarší z nás.
Zkrátka si každý mohl vybrat dle libosti a věřím, že se podaří v podobném duchu připravit i spousty dalších akcí 
ke společné zábavě a diskuzi. Již jste se mohli zůčastnit:

Místní knihovna „Noc s Andersenem“
V pátek 24. března 2023 proběhlo v naší knihovně nocování v rámci celo-
světové akce „Noc s Andersenem“. Zakladatelkami Noci s Andersenem jsou 
knihovnice z knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti.
Tato akce má zábavnou formou seznámit děti s prostředím knihovny a vzbu-
dit u dětí zájem o četbu knih. V tento den se knihovna otevírá dětem až ve 
večerních hodinách, aby zde strávily výjimečnou noc plnou pohádek, tvoření 
a vyprávění.
V rámci nocování se děti dozvěděly, jak to v knihovně chodí, jak se knihy 
půjčují, jak se ke knihám máme chovat a co s nimi nesmíme dělat, aby nám 
vydržely co nejdéle.
V rámci tvoření si děti vyrobily hezké housenky a kuřátka, nechyběl ani večerní výlet na hřiště, kde na děti čekal ope-
čený špekáček. Pozdní večer vyplnilo sledování pohádky Zlatovláska.
Ranní společná snídaně zakončila letošní Noc s Andersenem, která v naší knihovně probíhá již od roku 2010.
Poděkování si zaslouží všichni, kteří se podíleli na přípravě a organizaci akce, ale i maminky malých spáčů, které 
napekly buchty ke snídani.

Ing. Vladimíra Garguláková

Nové telefonní číslo na obecní úřad
Od 1. 5. 2023 bude dostupné již 
pouze nové číslo 602 50 33 22.

2

Grafika/DTP: Martin Pala • Redakční rada: Martin Pala, Pavel Divila, Tadeáš Košik • ZPRAVODAJ OBCE BŘEZOVÁ, MK ČR E 22135
Vydává: obec Březová, Březová 36, 763 15 Slušovice, IČ 00568511.

Redakční rada nezodpovídá za obsahovou správnost příspěvků. Příspěvky nemusí odrážet názor redakce. Redakce si vyhrazuje 
právo na redakční a jazykové úpravy textu. Redakce nevrací nevyžádané rukopisy. Autorská práva vyhrazena.

Příspěvky do zpravodaje zasílejte na obec@brezovauzlina.cz. Náklad: 200 výtisků. Tisk: H.R.G. spol. s r.o. / NEPRODEJNÉ.

27. 10. 2022 Lampionový průvod
11. 11. 2022 Posezení s důchodci
26. 11. 2022 Vánoční pečení perníků
26. 11. 2022 Rozsvěcení vánočního stromu
26. 11. 2022 Adventní jarmark MR Slušovicko
27. 12. 2022 Bruslení mezi svátky

30. 12. 2022 Předsilvestrovský výšlap
7. 1. 2023 Tříkrálová sbírka
14. 1. 2023 Škraboškový ples
28. 1. 2023 Společenský ples MR Slušovicko
18. 3. 2023 Košt slivovice

Sběr starého železa proběhne v 
sobotu 22. 4. 2023 od 9.00 hod.

27. 4. 2023 pro Vás uspořádáme 
veřejné shromáždění, kde sdělíme 
důležité informace a odpovíme na 
Vaše otázky.



Činnost hasičského sboru na Březové
Vážení čtenáři,
rádi bychom Vás informovali o činnosti našeho hasičského 
sboru od posledního vydání obecního zpravodaje.

V sobotu 15. října se naše žákovská družstva zúčastni-
la oblíbené pojezdové soutěže 11. okrsku, kterou jsme také 
spolupořádali. Starší žáci obstáli jak v běžných, ale také 
velmi netradičních disciplínách, které si připravily jednotlivé 
sbory. Starší žáci obsadili 1. a 4. místo, mladší žáci poctivým 
výkonem vybojovali 2. místo. Na Hrobicích se po vyhlášení 
výsledků pojezdovky konalo také vyhlášení výsledků okrsko-
vého Grand Prix. V kategorii mladších žáků získali první místo 
Trnava „A“, druhé místo Březová a třetí a místo Neubuz. 
V kategorii starších žáků zvítězila Březová „A“, na druhém 
místě se umístila Veselá a třetí místo obsadili Hrobice „A“.
Soutěž byla díky snaze všech sborů opět na vysoké úrovni.

V sobotu 17. září jsme uspořádali „Dětské hasičské 
odpoledne“ spojené s 11. ročníkem v hodu sekerou 
na terč. 
V ženské kategorii se snažilo vybojovat nejlepší 
umístnění sedm závodnic, z nich suverénně vyhrála 
Štefková Petra. Z dvaceti třech chlapů obsadil první 
místo Knap Roman a z devíti dorostenců se nejlépe 
trefil Grebeníček Michal.

V sobotu 15. října jsme upořádali hodovou zábavu 
v sále místního pohostinství s kapelou Vivian Band. 
Potěšila nás vysoká účast, bohaté občerstvení zajistili 

členové soutěžních družstev žen a mužů a o napětí se postarala bohatá 
tombola.

V neděli 20. listopadu proběhla mše svatá za živé a zemřelé hasiče 11. okrsku v kostele Narození sv. Jana Křtitele 
ve Slušovicích, kterou sloužil páter Lukáš Jambor.

V sobotu 3. prosince jsme také zajištovali 
pořadatelskou činnost Mikulášské Rally 
na dostihové dráze.

V neděli 4. prosince navečer stihli členové 
dorostu roznést mikulášskou nadílku mlad-
ším kolegům v obci a trošku je postrašit.

V sobotu 10. prosince jsme uspořádali 
tradiční hasičskou ukončenou v sále místní-
ho pohostinství, kde jsme zhodnotili úspěšný 
rok 2022 a při krátké výborové schůzi zhod-
notili stav naší dotace a rozhodli o záměru 
se zkušebním provozem naší hospody.

V letošním, loňském a předloňském roce jsme se potýkali se zajištěním financí na vybavení sboru, a to konkrétně 
dotací od Státního zemědělského investičního fondu, který podléhá Ministerstvu zemědělství. Tato dotace se žádala 
přes MaS Vizovice, jejichž jsme členy a platíme taktéž členské příspěvky. V této žádosti o dotaci jsme uvedli potřebu 
zakoupení vycházkových stejnokrojů, dresů pro družstva žen a mužů nad 35 let a výpočetní techniku. Následná kont-
rola pořízeného vybavení proběhla v pondělí 14. listopadu na hasičské zbrojnici a čekali jsme na posouzení pražských 
analytiků a doufali v proplacení této dotace v jarních měsících. V měsíci březnu jsme na náš účet obdrželi proplacení 
této dotace ve výši 63.729,- Kč.

První lednovou sobotu v novém roce byla tradičně svolána valná hromada sboru, na které se zhodnotila činnost 
za uplynulý rok 2023 a schválil se plán činnosti na letošní rok. 

Ve středu 1. února zemřel nejstarší člen našeho sboru a nejstarší spoluobčan br. Jaroslav Švajda ve věku 95 let. 
Rozloučili jsme se s ním 9. února v kostele Narození sv. Jana Křtitele ve Slušovicích. Členem sboru byl 61 let.

V sobotu 4. února jsme se zúčastnili okrskového aktivu na Veselé, kde jsme se potkali s našimi kamarády z okol-
ních sborů 11. okrsku. 

V sobotu 18. března jsme uspořádali košt slivovice o putovní pohár v sále místního pohostinství. Tuto akci, která 
nemá s naší činností nic společného, jsme zařadili do našeho plánu z důvodu ukončení činnosti Březovského svazu 
zahrádkářů. Bylo nám líto, aby naši členové a spoluobčané o tuto tradiční koštovačku přišli. Tento degustační zážitek 
jsme se snažili obohatit, proto jsme pro každého účastníka připravili čerstvě zauzenou vepřovou kýtu a bůček. Sešlo 

3



Klub důchodců Březová, pod záštitou Obecního úřadu Březová, nabízí 
BEZPLATNÝ KURZ OVLÁDÁNÍ CHYTRÝCH TELEFONŮ 
Kurz zajišťují lektoři z nadace MOUDRÁ SOVIČKA.
Kurzu se může zúčastnit 10 – 15 občanů, starších 65 let.
Předběžný termín je stanoven na středu, 10. 5. 2023, 
na Obecním úřadu, v čase 8,30 - 12,30 hodin.
V průběhu  semináře budou přestávky, s možností uvaření kávy.  

Za jakých podmínek se mohu zúčastnit?
Je vám 65+ a chcete se dozvědět více o chytrých telefonech nebo tabletech. To stačí. 
Je výhodou, pokud již chytré zařízení vlastníte, přineste si ho s sebou dostatečně nabité.                                              
Se svým telefonem či tabletem budete po celou dobu pracovat a my Vám pomůžeme s jeho
nastavením.

Bojím se, že nic neumím a seminář nezvládnu.
Naopak! Právě pro Vás je určen náš seminář nebo individuální konzultace. Rádi Vám
pomůžeme s prvním nastavením telefonu i úplnými základy! Naši lektoři mají bohaté
zkušenosti, jsou trpěliví a se vším Vám ochotně poradí.

Co se na semináři naučím?
•	 Najít a ovládat základní možnosti nastavení telefonu (upravit jas, připojit se k WIFI, nastavit si zvonění, upravit 

si vzhled zobrazení atd…)
•	 Správně a bezpečně vyhledávat na internetu pomocí prohlížeče.
•	 Vyhledat místo na mapě a naplánovat si trasu.
•	 Fotit a spravovat fotografie ve svém zařízení.
•	 Komunikovat pomocí e-mailu, Whatsappu, případně jiných komunikačních aplikací.
•	 Sdílet fotografie a jiné informace pomocí komunikačních aplikací.
•	 Seznámí se s mnoha dalšími užitečnými aplikacemi jako Idos, Záchranka aj…

Pokud máte zájem o tento kurz, přihlášky přijímá, do 23.4. 
Jaroslav Šmakal 
tel.: 737 806 432 

mail: smakal.jaroslav@gmail.com

Výbor Klubu důchodců  Březová přeje, 
svým  členům  a  všem  občanům, 
pěkné  a  klidné  prožití 
Velikonočních  svátků

4

se celkem 29 vzorků pálenky, kterou koštovalo 26 návštěvníků. Cílem této akce 
bylo oslovit i širší veřejnost, proto díky propagaci nechyběly vzorky také z Žele-
chovic, Hrobic a Slušovic. Nejvíce chutnala slivovice Milana Macíka, druhá nejlépe 
hodnocená byla slivovice Martina Šimary a třetí skončil vzorek Vladislava Vy-
vlečky. Na regulérnost soutěže dohlíželi členové poroty Radek Hrbáček a Tadeáš 
Trunkát. Během koštu nechyběl prodej včelích produktů od paní Staškové.

V sobotu 25. března jsme již začali pořádat 
naše tradiční akce v plném rozsahu. Tento den 
proběhl branný závod pro naše mladší a starší 
žáky, který byl pojatý jako trénink na soutěž 
ve Štípě. Stanoviště obsadili členové sboru společně s dorostem, o občerstvení 
se starali br. Vlastimil Sojka, Petra Grebeníčková a Eva Divilová.

Výbor SDH přeje pevné zdraví a klidné prožití svátků Velikonočních.

Za SDH Březová Trunkát Tadeáš, Divila Pavel



5

Trocha statistiky a informací k poplatkům
Poplatky na rok 2023 (ceny jsou uváděny vč. DPH)
Na zasedání zastupitelstva obce dne 2. 2. 2023 bylo většinou rozhodnuto o poplatcích následovně (usnesení č. 47):
•	 svoz odpadů .................700,- Kč / osobu (navýšeno o výši inflační doložky TS Zlínsko, s. r. o.)
•	 pes ..................................100,- Kč (každý další v držení stejného majitele 200,- Kč)
•	 kabelová televize .......2 600,- Kč / přípojku

Poplatky, prosím, uhraďte nejpozději do 30.6.2023 následovně:
1) bezhotovostně

•	 Na účet číslo: 11425661/0100
•	 Variabilní symbol: 2023xxx (místo xxx doplňte číslo popisné domu)

2) v hotovosti
•	 na obecním úřadě v úřední hodiny

pondělí a středa
8.00 - 12.00 a 14.30 - 17.00 hodin

Na zasedání zastupitelstva dne 21. 12. 2022 bylo rozhodnuto o výši stočného následovně (usnesení č. 34):
•	 stočné ............................78,- Kč / m3

Je vybíráno v rámci zálohových plateb vůči společnosti Vodárna Zlín, a.s. spolu se zálohami na vodné.

Krátké vysvětlení k poplatkům
Odpady
•	 Komunální odpad

•	 platí se paušálně za svoz každé odpadní nádoby a to:
•	 nádoba 120 l ...........................44,3 Kč vč. DPH
•	 nádoba 240 l ..........................85,1 Kč vč. DPH

•	 za dopravu (za km) a uložení odpadu (v tunách)
Pokud tedy nepotřebujete tak velkou popelnici, pořiďte si menší, pomůžete nám tím ušetřit na platbách za svozy. 
Ostatní poplatky bohužel neovlivníme. Několik nádob máme ještě k prodeji za staré ceny na obecním úřadu.

•	 Tříděný odpad
Samozřejmě i zde platíme za svoz vč. manipulačního poplatku, ale také se nám z vytříděného odpadu nějaké 
finance vrátí zpět.

•	 Bioodpad
Zde platíme opět jak za odvoz kontejneru, tak i za zpracování.
•	 doprava .............................................36,- Kč/km
•	 tráva, štěpka, ovoce apod ...........1 190,- Kč / tunu
•	 směs trávy a větví .........................1 660,- Kč / tunu

Větve, které ukládáte vedle kontejnerů na bioodpad, je prozatím to nejlepší řešení. 
Vždy je jednou za čas máme možnost zpracovat pomocí štěpkovače. Nevyužitou štěpku několik dní ponecháváme na 
místě. V případě zájmu si tedy z hromady můžete odebrat.

Stočné
Věřte, že tato částka nikoho netěší, i zastupitelé jsou občané, je však prozatím nevyhnutelná.
Tak, aby byly pokryty veškeré náklady s provozem kanalizace, její údržbou a odváděním odpadních vod, byla by rele-
vantní částka stočného 130,64 Kč / m3.

Průběžně již pracujeme na revizi kanalizace a kanalizačních přípojek jednotlivých nemovitostí. Pro spoustu občanů to 
bude záležitost nepříjemná, ale je to jediné možné řešení, jak postupně náklady za odvádění odpadních vod spraved-
livě snížit pro všechny občany bez nákladných zásahů do kanalizace.

Stočné je vyměřováno na základě odebrané vody z vodovodního řádu od společnosti Vodárna Zlín, a.s., což není ve 
spoustě případů vypovídající.



Velkou míru přičinění pro zdražení poplatku samozřejmě také představuje:
•	 zastaralé kanalizační vedení a průsaky balastních vod do něj
•	 nepřiznané odběry vody ze studní, která následně však opět teče do kanalizace
•	 navýšení cen energií (ano, část naší obce je svedena do jímky a přečerpávána)

Uhrazené stočné od dubna 2022 do března 2023
Již jsou známy roční náklady na odvádění odpadních vod, které obec zaplatila provozovateli čistírny odpadních vod.

Období STOČNÉ 
celkem

Odpočet 
z pasportu

Stočné 
po odpočtu

Cena/mj 
(vč. 10% DPH)

Fakturace 
stočné

IV.22 4117,5 1771 2346,5 46,10 Kč 108 176,00 Kč

V.22 3256,3 1771 1485,3 46,10 Kč 68 473,82 Kč

VI.22 3631,1 1771 1860,1 46,10 Kč 85 752,47 Kč

VII.22 4356,9 1771 2585,9 46,10 Kč 119 212,58 Kč

VIII.22 3532,6 1771 1761,6 46,10 Kč 81 211,52 Kč

IX.22 6477,1 1771 4706,1 46,10 Kč 216 955,92 Kč

X.22 3280,6 1771 1509,6 46,10 Kč 69 594,07 Kč

XI.22 2337,1 1771 566,1 46,10 Kč 26 097,78 Kč

XII.22 6236,5 1771 4465,5 46,10 Kč 205 864,02 Kč

I.23 6762,6 1771 4991,6 48,70 Kč 243 075,95 Kč

II.23 5385,3 1771 3614,3 48,70 Kč 176 005,57 Kč

III.23 3656,6 1771 1885,6 48,70 Kč 91 823,06 Kč

Součet 53030,20 m3 21252,00 m3 31778,20 m3 1 492 242,73 Kč
Bohužel zatím nevíme, kolik bude skutečně vybráno společností Vodárna Zlín, a.s. od nás občanů. Tuto statistiku mám 
k dispozici pouze do srpna 2022, resp. do 5.9.2022 kdy proběhl poslední odečet vodoměrů.
Na základě dat z tohoto období lze vypočítat pouze odhadní/průměrnou částku. Avšak i při optimistických propočtech 
je částka jen okolo 1 mil. Kč.
Co je však z tabulky zcela patrné, je to, že v měsících bez vyraznějších srážek (např. XI.22), je průtok odpadních vod 
vyrazně nižší. Zároveň nám v těchto měsících pomáhá i „odpočet z pasportu“, který nám Služby města Slušovice, p.o. 
pravidelně odečítají v každém měsíci. Jedná se o vypočtenou průměrnou hodnotu dle srážkovosti v naší oblasti.
Pokud bychom měli všichni možnost zadržovat a využít dešťovou vodu z našich střech jakkoli jinak, než ji nechat 
odtéct do kanalizace, byla by úspora obrovská.

Martin Pala, starosta

6

Informace k optické síti
V současné době, než budou vydána potřebná povolení a stanovena přechodná dopravní značení na komunikacích, 
byly již zahájeny výkopy na Vašich pozemcích a postupně pokračují dále. Tyto výkopové práce se vždy řídí domluvou 
mezi vámi a stavbyvedoucím. Na přiloženém listu máte celé vyjádření společnosti Zlín Net, a.s. k výkopovým pracem 
i přípojkám. Ve zkratce 2 věci, na které se nejčastěji ptáte:

Veškeré práce spojené se zavedením optického kabelu k Vám do domu jsou hrazeny 
společností Zlín Net, a.s.
Ani následně, po zavedení přípojky (zásuvky), pro Vás nevznikají žádné náklady, 
dokud si neuzavřete smlouvu z některým z poskytovatelů
Poskytovatelů je opravdu spousta a u nás vybudovaná optická síť nebude vyjímkou - bude nabídnuta k poskytování 
služeb pravděpodobně všem. Na jejich přehled se můžete podívat na této adrese https://zrychlujemecesko.cz/.
Oranžové značky, které se objevily před domy je prozatím jen vytyčení vedení kabelové televize. Barevných značek ješ-
tě přibude mnohem více, jelikož vytyčení již existujících inženýrských sítí musí provést všichni, kdo zde mají jakoukoli 
technickou infrastrukturu zakopanou v zemi (plyn, voda, el. vedení, komunikační vedení,…)
Následné práce na kabelovém vedení přes obec budou zahájeny nejdříve koncem dubna 2023.

Prosím Vás již nyní o trpělivost a součinnost při pracech. Martin Pala, starosta



 

 

 

 
Zlín Net, a.s., Nad Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČ: 25313428 

 
Žádost o součinnost při zavádění vysokorychlostního internetu optickou sítí ve vaší 

lokalitě  
  
V letošním roce budou ve Vaší lokalitě prováděny výkopové práce za účelem položení optického kabelu pro 
zavedení vysokorychlostního internetu. Tyto práce budou probíhat převážně v prostoru mezi Vaším domem a 
silnicí. 

Prosím o kontaktování našeho pracovníka telefonicky nebo mailem na kontakty uvedené níže. Pracovník Vám 
sdělí podrobnější informace a domluví se s Vámi na dalším postupu. 

Případně Vás budeme kontaktovat sami, pokud jsme obdrželi vyplněný a podepsaný „Souhlas s napojením 
objektu a umístěním optického kabelového vedení“ 

V případě, že jste projevili tento zájem o zavedení optického kabelu do vaší nemovitosti, bude postupováno 
následovně: 

Z centrálního výkopu bude optický kabel veden přes Váš pozemek v hloubce 50 cm k Vaší nemovitosti, a to v 
místech, které si určíte. Zavedení kabelu do vnitřních prostor bude provedeno průvrtem o průměru 2 cm skrze 
základ budovy a zakončeno krabičkou o rozměrech 25x18x7cm. Průvrtem nedojde k porušení fasády ani 
podezdívky. Vhodné místo pro umístění krabičky pro zakončení kabelu je sklep, garáž, chodba nebo místnost 
přízemního podlaží.   

V případě vašeho zájmu o využití vysokorychlostního internetu či kabelové TV, bude z této krabičky následně 
vyveden signál datovým kabelem k vašemu modemu.  

Veškeré náklady spojené se zavedením optického kabelu do vaší budovy jsou v této výstavbě plně hrazeny 
společností Zlín Net, a.s., pro Vás tedy ZDARMA. Zavedením optického kabelu do budovy se K ZAPOJENÍ 
VYSOKORYCHLOSTNÍHO INTERNETU NEZAVAZUJETE, avšak zhodnotíte vaši nemovitost a připravíte ji na budoucí 
potřeby moderního telekomunikačního připojení.   
 

Pozn.: Pozdější realizace přípojky po ukončení projektu je technicky a časově náročná (čekací lhůty až 1 rok) a je 
zpoplatněna.  

  

 

 

 

Kontakt na stavbyvedoucího:   
Jméno: Martin Baše 
E-mail: martin.base@mtel.cz 
Mobil:  +420 606 730 399 
  
Za Vaši spolupráci děkujeme.  
S pozdravem tým Zlín Net, a.s.  

 

7



Předběžný kalendář akcí pro rok 2023

KDY CO KDO KDE
Duben
1.4. O pohár Štípského beránka hasiči Štípa
1.4. Turnaj v šipkách hasiči sál
8.4. Zahájení sezóny sokol hřiště
16.4. Školení vedoucích mládeže OSH sál
22.4. Sběr železa hasiči Na Luži
27.4. Veřejné shromáždění občanů obec sál
28.4. Čarodějnice sdruženky hřiště
29.4. Pouť na sv. Hostýně hasiči Hostýn

Květen
1.5. Pohárová soutěž Trnava hasiči Trnava
6.5. Rallye sprint Kopná  Slušovice
7.5. Pouť Provodov- Maleniska hasiči Provodov
13.5. Okrsková soutěž Slušovice hasiči letiště Bílá hlína
20.5. Turnaj v bowlingu hasiči Na Luži
27.5. 1. ročník Memoriálu Jany Šenkeříkové myslivci myslivecká chata

Červen
9.-10.6. Ukončení sezóny přípravka + žáci sokol hřiště
17.6. Ukončení sezóny dorost + muži sokol hřiště
24.6. Tour de Beer soukromníci hřiště
25.6. Pohárová soutěž Veselá hasiči Veselá

Červenec
1.7. Pohárová soutěž Hrobice hasiči Hrobice
29.7. Sraz Březových všichni Březová u Uh. Brodu 

Srpen
5.8. Memoriál Antonína Mlýnka hasiči hřiště
5.8. O pohár Obce Březová hasiči hřiště
6.8. Mše svatá za obec všichni Na Luži
19.8. Barum Czech Rally Zlín Autoklub AČR Březová

Září
2.9. Pohárová soutěž Neubuz hasiči Neubuz
9.(16.9.) Turnaj sekery a dětské hasič. odp. hasiči hřiště

Říjen
14.10. Hodová zábava hasiči sál
14.10. Pojezdová soutěž 11. okrsku hasiči obce 11. okrsku
27.10. Lampiónový průvod sdruženky Na Luži
28.10. Zkoušky z norování myslivci chata Nové dvory 

Listopad
10.11. Posezení s důchodci obec sál

Prosinec 
2.12. Mikulášská rallye  okolí dostihovky
2.12. Rozsvěcování vánočního stromu sdružení rodičů Na Luži
2.12. Jarmark Mikroregionu Slušovicko MR Slušovice Sokolovna Slušovice
26.12. Společné bruslení obec Stadion Vsetín
30.12. Předsilvestrovský výšlap obec okolí Březové

8


